РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОН
ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 31.03.2022г. № 10
д. Подлесные Новоселки

Об установлении начала пожароопасного
 сезона 2022 года на территории  Подлесно-
Новосельского сельского поселения.

                В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» , Лесным кодексом  Российской федерации , утвержденным Федеральным законом от 4 декабря 2006 года № 200-ФЗ , Правилами противопожарного режима  в Российской федерации , утвержденными постановлением Правительства Российской федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 , Правилами пожарной безопасности в лесах , утвержденными постановлением Правительства от 07 октября 2020 года № 80-п , в целях повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов , лесов и объектов в пожароопасный сезон 2022 года на территории Подлесно-Новосельского сельского поселения  Севского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить  начало пожароопасного сезона на территории Подлесно-Новосельского сельского  поселения , за исключением земель лесного фонда , с 01 апреля 2022 года до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова.
2. Заблаговременно до начала пожароопасного сезона 2022 года принять муниципальные правовые акты о мерах по предупреждению и организации тушения пожаров в пожароопасный сезон 2022 года.
3. Организовать работу оперативных групп из числа представителей органов местного самоуправления  и подчиненных учреждений , членов добровольной пожарной охраны , старших населенных пунктов по мониторингу пожароопасной обстановки вблизи населенных пунктов , по реагированию на загорания сухой травянистой растительности и мусора.
4. Обеспечить создание ( обновление)  противопожарных минерализованных полос территорий  , прилегающих к лесным  участкам , а также к земельным участкам , заросшим камышовыми и (или) тростниковыми зарослями , сорными растениями.
5. Обеспечить противопожарное обустройство населенных пунктов, доведение до граждан , учреждений и организаций всех форм собственности , необходимых мер пожарной безопасности и действий в случае возникновения пожара с учетом специфики пожароопасного сезона.
6. При  введении  особого противопожарного режима устанавливать  дополнительные требования пожарной безопасности , в том числе:
-Запрет на выжигание сухой травянистой растительности и разведение костров , использование открытого огня и проведение пожароопасных работ , запрет на посещение гражданами  лесов , принятие дополнительных  мер ,привлечение  населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов , доведение до населения дополнительной информации о складывающейся пожароопасной обстановке.
- Запрет на разведение костров на территориях населенных пунктов , землях сельхоз назначения , а  также на земельных участках, примыкающим к лесам.
- организация патрулирования населенных пунктов , земель сельхоз назначения , мест массового отдыха  граждан ( особенно в выходные дни) с привлечением сотрудников полиции , членов добровольных пожарных формирований , старших населенных пунктов  с целью контроля за соблюдением гражданами запрета на сжигание сухой травянистой растительности и мусора.
        7. Настоящее постановление опубликовать ( обнародовать) в установленном порядке
        8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Подлесно-Новосельской
сельской администрации                                                    С.Н.Родонежский